
Ing. Jan Schneider 

Vystudoval Vysokou školu ekonomickou v Praze v oboru International Business. 

Před nástupem na MMR působil jako projektový a strategický manažer v oblasti sociálních služeb, snažil 

se o rovné příležitosti a služby pro rodiny. Je zvyklý na rozsáhlou spolupráci s veřejným sektorem na 

různých úrovních. Má praktické zkušenosti s rozvojem a tvorbou systémů sociálních a rodinných služeb, 

legislativními procesy, ale i s vytvářením sítí a pořádáním mezinárodních odborných konferencí a akcí. 

Má též rozsáhlé zkušenosti v oblasti mediální komunikace a jednání s veřejným sektorem, podniky  

a politiky. Aktuálně pracuje na Ministerstvu pro místní rozvoj, které patří do systému ústředních orgánů 

státní správy ČR v oblastech regionální politiky, politiky bydlení, územního plánování, stavebního řádu, 

cestovního ruchu, pohřebnictví, veřejné dražby a realitní činnosti. 

Zastává zde pozici vrchního ředitele sekce regionální politiky, politiky bydlení a sociálního začleňování. 

Jak již název sekce napovídá, tak se zabývá regionální politikou, podporou regionů a obcí v jejich rozvoji 

a snižování regionálního odklonu. Úzce spolupracuje se sekcí, která má v gesci strukturálními fondy EU. 

Koordinuje přístup státu k územnímu dopadu a územní dimenzi. Posiluje spolupráci mezi obcemi, 

jakožto se podílí na vytváření sítí měst prostřednictvím sítí URBACT a EUI. 

Další důležitou součástí jeho práce je tvorba politiky bydlení v ČR, podporuje investice obcí a dalších 

subjektů do dostupného bydlení. Koordinuje legislativu pro poskytování podpory bydlení ohroženým 

cílovým skupinám. Podporuje dobrou praxi a spolupráci v oblasti bydlení a rozvoje. 

 


